
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)
Observaciones: 8 meses para Lote I y 12 meses para
el Lote II, desde fecha de formalización del contrato
tal como se describe en la cláusula 8 del PCA

Anuncio de licitación
Número de Expediente FB 41/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 15:48 horas.

Contratación de un servicio de asesoramiento y consultoría para la definición de una estrategia en materia
de cultura, arte y biodiversidad y el desarrollo de una propuesta conceptual, de diseño y organizativa para la
utilización de la sede de la Fundación Biodiversidad en Sevilla como espacio de referencia en materia de
arte, cultura y biodiversidad, dentro del proyecto estilos de vida PRTR

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YgzTNg8fvMeOUi78BmzhOQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YgzTNg8fvMeOUi78BmzhOQ%3D%3D
http://www.fundacion-biodiversidad.es


Lugar

Fundación Biodiversidad

Apertura SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 15:42 horas
Anuncio de la Apertura del SOBRE C en PLACE

Recepción de Ofertas

Dirección de la Fundación Biodiversidad

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección de la Fundación Biodiversidad

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Sitio Web https://fundacion-biodiversidad.es /

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura en línea

https://fundacion-biodiversidad.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 30.000 EUR.Lugar de ejecución

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de asesoramiento y consultoría para la definición de una
estrategia en materia de cultura, arte y biodiversidad y el desarrollo de una propuesta conceptual, de diseño
y organizativa para la utilización de la sede de la Fundación Biodiversidad en Sevilla como espacio de
referencia en materia de arte, cultura y biodiversidad, dentro del proyecto estilos de vida PRTR

Descripción del procedimiento
CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y CONSULTORÍA PARA LA DEFINICIÓN DE UNA ESTRATEGIA
EN MATERIA DE CULTURA, ARTE Y BIODIVERSIDAD Y EL DESARROLLO DE UNA PROPUESTA CONCEPTUAL, DE
DISEÑO Y ORGANIZATIVA PARA LA UTILIZACIÓN DE LA SEDE DE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD EN SEVILLA COMO
ESPACIO DE REFERENCIA EN MATERIA DE ARTE, CULTURA Y BIODIVERSIDAD, DENTRO DEL PROYECTO ESTILOS
DE VIDA Y EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA – FINANCIADO POR LA
UNIÓN EUROPEA-NEXT GENERATION EU
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: 8 meses para Lote I y 12 meses para el Lote II, desde fecha de formalización del contrato tal como se
describe en la cláusula 8 del PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Utilización de imágenes y lenguaje no sexista en los documentos y
comunicaciones.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Será necesario firmar con el adjudicatario el modelo
de contrato de tratamiento de datos que se facilitará al mismo tiempo que el contrato de servicios.
Consideraciones de tipo medioambiental - Durante la ejecución de los trabajos objeto del presente contrato, la entidad
debe cumplir en la ejecución de los mismos con la política ambiental de la FB:
https://fundacion-biodiversidad.es/wp-content/uploads/2022/10/report_2022_politica_ambiental.pdf

Lote 1: Elaboración de un mapa de actores nacional en materia de arte y biodiversidad y propuesta del
posicionamiento estratégico de la FB en este ámbito, identificando las alianzas estratégicas a establecer
para su implementación y desarrollo.

Descripción del lote Elaboración de un mapa de actores nacional en materia de arte y biodiversidad y propuesta del
posicionamiento estratégico de la FB en este ámbito, identificando las alianzas estratégicas a establecer para su
implementación y desarrollo.



Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.
Clasificación CPV

79310000 - Servicios de estudios de mercado.
Clasificación CPV

79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
Clasificación CPV

79410000 - Servicios de consultoría comercial y en
gestión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.
Clasificación CPV

79310000 - Servicios de estudios de mercado.
Clasificación CPV

79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
Clasificación CPV

79410000 - Servicios de consultoría comercial y en
gestión.

País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: Desarrollo de una propuesta conceptual, de diseño y organizativa para la creación de un espacio
cultural en la sede de Sevilla de la FB.

Descripción del lote Desarrollo de una propuesta conceptual, de diseño y organizativa para la creación de un espacio cultural en
la sede de Sevilla de la FB.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Lo descrito en el PCA
No prohibición para contratar - Lo descrito en el PCA
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Lo descrito en el PCA
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Lo descrito en el PCA

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Licitadores se adhieren al plan de
medidas antifraude de la FB.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Lo descrito en el PCA
Otros - Recursos Humanos descrito en el PCA

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Peñuelas 10 (acceso garaje)
(28005) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Peñuelas 10 (acceso garaje)
(28005) Madrid España

Seguro de indemnización - Lo descrito en el PCA
Cifra anual de negocio - Lo descrito en el PCA
Patrimonio neto - Lo descrito en el PCA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio social

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Biodiversidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Biodiversidad

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 40 %

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012354775 |  2023-001079291 | Thu, 28 Dec 2023 15:48:26:062 CET 170377480962690056UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


